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 Dokument zawierający kluczowe informacje 
 
CEL: Poniższy dokument zawiera kluczowe informacje o danym produkcie inwestycyjnym. Nie jest to materiał marketingowy. Udzielenie tych informacji jest 
wymagane prawem, aby pomóc w zrozumieniu charakteru tego produktu inwestycyjnego oraz ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat z nim związanych, a 
także pomóc w porównywaniu go z innymi produktami 

 

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty pieniędzy z powodu dźwigni finansowej. 75,02% rachunków 
inwestorów detalicznych traci pieniądze podczas handlu kontraktami CFD z Instant Trading EU Ltd. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty 
CFD i czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty pieniędzy. 

  

 🟥 Produkt 
 
NAZWA PRODUKTU: ETF-y syntetyczne 
Dostawca PRIIP: Instant Trading EU Ltd.   
Właściwy Organ: Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd (CySEC lub Komisja ) o numerze licencji 266/15. 
 
19 lutego 2025  ​ ​ 🌐 www.instaforex.eu​ ✉ support@instaforex.eu   

Zamierzasz kupić produkt, który jest skomplikowany i może być trudny do zrozumienia 

 
 🟥 Co to za produkt 

 
Rodzaj: Kontrakty na Różnice Kursowe (CFD) na Pozagiełdowe Instrumenty Pochodne (OTC) - ETF-y syntetyczne. 

Cele   
●​ ETF-y syntetyczne nie jest instrumentem notowanym na giełdzie, ale jest przedmiotem obrotu jako kontrakt pozagiełdowy między Tobą a Instant Trading EU 

Ltd. 
●​ ETF-y syntetyczne umożliwia Ci uzyskanie ekspozycji na zmiany cen bazowych ETF-ów. ETF-y syntetyczne to umowa kontraktowa między Tobą a Instant 

Trading EU Ltd, w której strony zgadzają się wymienić różnicę w cenie bazowego towaru w określonym czasie. ETF-y syntetyczne można zawierać otwierając 
długą lub krótką pozycję, w zależności od Twojej perspektywy rynkowej. 

●​ ETF-y syntetyczne nie są lewarowane, dlatego wymagają pełnego depozytu odpowiadającego wartości nominalnej pozycji. 
 
Dla Inwestorów Detalicznych:  
 
Ten produkt jest przeznaczony dla inwestorów, którzy chcą uzyskać ekspozycję na bazowy ETF i zrozumieć, że posiadając ten instrument, otrzymują ekspozycję 
na bazowy składnik aktywów na zasadzie lewarowania i mogą ponieść straty przekraczające początkowy depozyt zabezpieczający wniesiony do otwarcia pozycji. 
Należy jednak pamiętać, że ESMA określa, iż straty zgłoszone przez inwestora detalicznego nie mogą łącznie przekroczyć środków zainwestowanych na koncie 
CFD inwestora detalicznego. W związku z tym firma zapewnia ochronę przed ujemnym saldem, jak wyjaśniono poniżej na przykładzie. 

Na przykład, załóżmy, że wpłacisz 10 000 EUR na swoje konto detaliczne CFD i otworzysz długą pozycję na tym instrumencie o wartości nominalnej 5 000 EUR. 
Początkowy depozyt zabezpieczający zapłacony za otwarcie pozycji wynosi 5 000 EUR, ponieważ ten produkt nie ma dźwigni finansowej. Jeśli pozycja straci 
więcej niż 5 000 EUR, zostanie zamknięta, aby spełnić wymagania dotyczące zamknięcia z depozytem zabezpieczającym 50%. A jeśli strata będzie większa niż 
całkowity zdeponowany kapitał własny, strata klienta detalicznego będzie ograniczona do początkowej straty w wysokości 10 000 EUR. 

Świadczenia ubezpieczeniowe: Brak 

Termin: Instrument ETF-y syntetyczne nie ma terminu zapadalności. Ten instrument nie ma z góry określonego okresu utrzymywania inwestycji ani wygaśnięcia 
kontraktu; jest to bezterminowa inwestycja, którą można kupować i sprzedawać według własnego uznania. Aby uzyskać informacje o godzinach handlu, zapoznaj 
się ze stroną internetową ITEU. 
 

 🟥 Jakie są ryzyka i możliwe korzyści? 
 
Sumaryczny wskaźnik ryzyka określa, jaki poziom ryzyka niesie ze sobą handel tym produktem w porównaniu z handlem innymi produktami. Odzwierciedla on 
prawdopodobieństwo poniesienia strat na tym produkcie z powodu ruchów rynkowych. 
 

       Wskaźnik ryzyka: Niskie ryzyko 1 2 3 4 5 6 7 Wysokie ryzyko

​
Pokazuje on prawdopodobieństwo utraty środków podczas handlu tym produktem z powodu ruchów na rynkach lub niezdolności Instant Trading EU Ltd (ITEU) do 
wywiązania się ze swoich zobowiązań płatniczych. Wskaźnik ryzyka dla tego produktu wynosi 7 z 7, czyli jest to najwyższy poziom ryzyka. Oznacza to, że w złych 
warunkach rynkowych prawdopodobieństwo poniesienia straty jest bardzo wysokie. Należy pamiętać o ryzyku walutowym. W przypadku kontraktów CFD 
denominowanych w walucie innej niż waluta bazowa lub waluta przechowywana na Twoim koncie u nas, wszystkie depozyty zabezpieczające, zyski, 
straty obciążenia i uznania związane z tym kontraktem CFD będą obliczane w walucie denominowanej. Ryzyko to nie jest uwzględnione w powyższym 
wskaźniku. Jeśli ilość środków na Twoim koncie nie spełnia wymagań dotyczących minimalnego depozytu zabezpieczającego, Twoje otwarte pozycje zostaną 
zamknięte. Całkowita strata, którą możesz ponieść, może znacznie przekroczyć wymagany początkowy depozyt zabezpieczający, ale nie może 
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przekroczyć kwoty kapitału własnego na Twoim koncie CFD inwestora detalicznego. Możesz nie być w stanie łatwo zamknąć swojej pozycji lub możesz 
zostać zmuszony do sprzedaży po cenie, która niekorzystnie wpłynie na Twój zrealizowany zysk lub stratę. Spadek na rynkach może nastąpić z dnia na dzień, a 
my możemy nie być w stanie zamknąć Twojej pozycji po cenie, która zapobiega stratom przekraczającym początkowy depozyt zabezpieczający. Ponadto, jeśli 
Instant Trading EU LTD nie będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań płatniczych, możesz stracić wszystkie zainwestowane środki. 
 
Scenariusz wyników:  
 
Nie da się dokładnie przewidzieć przyszłych zmian na rynku. Przedstawione scenariusze określają jedynie potencjalny zysk obliczony na podstawie ostatnich 
wyników handlowych. Rzeczywiste zyski mogą być niższe. 

Przedstawione scenariusze to szacunki przyszłych wyników oparte na danych historycznych pokazujących wahania wartości tej inwestycji. Wielkość zysku będzie 
zależeć od sytuacji rynkowej i okresu utrzymywania kontraktu CFD. Różne scenariusze pokazują Twoje potencjalne zyski w różnych warunkach rynkowych i nie 
uwzględniają sytuacji, w której nie będziemy w stanie wywiązać się z naszych zobowiązań płatniczych wobec Ciebie. Niniejszy dokument zawierający kluczowe 
informacje dotyczy wszystkich kontraktów CFD. Podczas otwarcia każdej transakcji to Ty wybierasz kontrakt CFD, określasz czas otwarcia i zamknięcia pozycji, 
wolumen transakcji (ryzyko) oraz wybierasz funkcje ograniczające ryzyko (takie jak zlecenie Stop loss).  

Wydajność i ryzyko związane z tym produktem zależą od szeregu czynników, z których część jest ustalana przez klienta, takich jak okres utrzymywania pozycji i 
wielkość pozycji. 

Poniżej opisano założenia wykorzystane w analizie wyników 
 

CFD na XLK.etf Scenariusz wyników 
Cena otwarcia pozycji na XLK.etf 239.20 
Okres utrzymywania 1 dzień 
Wartość inwestycji €20,000 
Dźwignia 1:1 (bez dźwigni) 
Wartość nominalna €20,000.00 

 
Scenariusz wyników:  

 
Scenariusz (przy założeniu inwestycji w wysokości 10 000 EUR 

utrzymywanej przez 1 dzień) Niska zmienność Średnia zmienność Wysoka zmienność 

Scenariusz skrajnie 
niekorzystny 

Zysk/strata po odliczeniu kosztów -€1,795.00 -€2,470.00 -€2,530.00 
Zmiana ceny instrumentu bazowego  -3.59% -4.94% -5.06% 

Dzienny zwrot -17.95% -24.70% -25.30% 

Scenariusz niekorzystny 
Zysk/strata po odliczeniu kosztów -€1,272.50 -€1,927.50 -€2,122.50 

Zmiana ceny instrumentu bazowego  -2.55% -3.86% -4.25% 
Dzienny zwrot -12.73% -19.28% -21.23% 

Scenariusz umiarkowany 
Zysk/strata po odliczeniu kosztów -€750.00 -€1,385.00 -€1,715.00 

Zmiana ceny instrumentu bazowego  -1.50% -2.77% -3.43% 
Dzienny zwrot -7.50% -13.85% -17.15% 

Scenariusz korzystny 
Zysk/strata po odliczeniu kosztów €1,272.50 €1,927.50 €2,122.50 

Zmiana ceny instrumentu bazowego  2.55% 3.86% 4.25% 

Dzienny zwrot 12.73% 19.28% 21.23% 

 

 🟥 Co się stanie, jeśli Instant Trading EU Ltd nie ma możliwości wypłaty? 

Wszystkie środki Klientów Firmy są przechowywane na oddzielnych rachunkach bankowych, oddzielnie od środków własnych Firmy i są zabezpieczone przez 
najlepsze instytucje kredytowe w Europie. Firma codziennie przeprowadza wewnętrzne i zewnętrzne audyty wymagane przez CySEC, zgodnie z przepisami MiFID 
II, aby mieć pewność, że ilość środków na kontach Klientów jest wystarczająca na pokrycie ewentualnych wydatków. W mało prawdopodobnym przypadku, gdy 
Firma nie będzie w stanie wypłacić środków, Klient może skontaktować się z Funduszem Rekompensat dla Inwestorów (ICF). ICF jest cypryjskim funduszem 
statutowym ostatniej instancji obsługującym Klientów Cypryjskich Firm Inwestycyjnych (CIF). Zapewnia rekompensatę do 20 000 EUR na każdego uprawnionego 
Klienta, jeśli Firma nie będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych. Rzeczywista kwota rekompensaty wypłaconej przez ICF będzie zależeć 
od szczegółów roszczenia. ICF jest niezależnym organem utworzonym na mocy ustawy o Usługach inwestycyjnych i działalności inwestycyjnej oraz rynkach 
regulowanych z 2007 r. Firma jest członkiem ICF, ponieważ jest upoważniona i regulowana przez CySEC (numer licencji: 266/15). 

 

 🟥 Jakie są koszty? 

Redukcja zysku („RIY”) oznacza wpływ wszystkich kosztów na zwrot z inwestycji, który możesz otrzymać. Całkowite koszty obejmują opłaty jednorazowe, bieżące 
i dodatkowe. Przedstawiona kwota odzwierciedla skumulowane koszty związane z utrzymaniem otwartej pozycji na tym produkcie przez 1 dzień. Liczby te 
zakładają inwestycję w wysokości 20 000 EUR dla produktu o wartości nominalnej 20 000 EUR. Liczby te są szacunkowe i mogą ulec zmianie w przyszłości. 
 
Zmiana wysokości kosztów: 

Osoba sprzedająca lub doradzająca Ci w zakresie handlu tym produktem może obciążyć Cię dodatkowymi kosztami. W takim przypadku osoba ta udzieli Ci 
szczegółowych informacji na temat wysokości tych kosztów i przedstawi ich wpływ na przyszłe wyniki Twojej inwestycji.​
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 🟥 Zestawienie kosztów 

 
Poniższa tabela przedstawia:  
●​ Wpływ różnych rodzajów opłat. 
●​ Informacje na temat różnych rodzajów opłat. 

 
ETF-y syntetyczne (Przykład: XLK.etf) * 

 Rodzaj opłaty ECN ECN PRO VIP  
Spread* Jednorazowa 5 5 5 Spread to różnica między ceną sprzedaży (bid) i ceną kupna (ask). 
Swap (opłata za 

rolowanie)** 
Powtarzająca się 

-15% -15% -15% 
Opłata swapowa (opłata za rolowanie) to zwrot netto z odsetek od 
pozycji walutowej utrzymywanej przez noc przez tradera. 

Prowizje*** Jednorazowa 0.04% 0.025% 0.01% 
Prowizja to opłata pobierana przez brokera inwestycyjnego za 
realizację transakcji w imieniu tradera. 

 Opłaty dodatkowe 
Opłata za wyniki nd. nd. nd. Opłaty dodatkowe, zwane także wydatkami dodatkowymi, obejmują 

gratyfikacje i inne drobne opłaty lub koszty poniesione dodatkowo 
oprócz tych związanych z podstawową usługą, przedmiotem lub 
wydarzeniem świadczonym w ramach aktywności biznesowej. 

Opłata przeniesiona nd. nd. nd. 

* Przedstawiony spread to średni zmienny spread wyrażony w punktach   
** Przedstawiony swap to roczny swap wyrażony w %  
 *** Przedstawiona prowizja to prowizja naliczana od transakcji (dla każdej ze stron) 
 

Złożony efekt kosztów Spread (w 
pipsach) 

Wartość 
spreadu w 
EUR 

Zamawiać Wartość 
prowizji w EUR 

Swapy 1 
noc 

Wartość 
swapów 
w EUR 

P/L Zysk 
netto 

Koszty 
całkowite 

% kosztów 
po powrocie 

ECN 5 €4.62 0.04% €16.96 -15% €8.83 €344.10 €313.69 €30.41 8.84% 
PRO 5 €4.62 0.025% €10.60 -15% €8.83 €344.10 €320.05 €24.05 6.99% 
VIP 5 €4.62 0.01% €4.24 -15% €8.83 €344.10 €326.41 €17.69 5.14% 

 

 🟥 Ile czasu powinienem posiadać produkt i czy mogę wcześniej wypłacić pieniądze? 

Zalecany (wymagany minimalny) okres utrzymywania: Brak 

Nie ma zalecanego ani minimalnego okresu utrzymywania pozycji dla tego produktu. Zamknięcie pozycji w dowolnym czasie nie pociąga za sobą żadnych 
konsekwencji oprócz zakończenia ekspozycji na instrument bazowy w danym momencie. 
Wcześniejsze zamknięcie pozycji może nastąpić w przypadku, gdy na Twoim koncie nie będzie wystarczających środków na pokrycie wymogów depozytu 
zabezpieczającego dla Twojej pozycji, z powodu pewnych działań korporacyjnych mających wpływ na Twoją pozycję, jeśli firma Instant Trading EU Ltd zdecyduje 
się zaprzestać zawierania kontraktów CFD z jakiegokolwiek powodu lub jeśli firma Instant Trading EU Ltd stanie się niewypłacalna. 
 

 🟥 Jak mogę złożyć skargę? 

Reklamacje można wysłać na adres compliance@instaforex.eu. Rozporządzenie w sprawie procedury rozpatrywania reklamacji znajdziesz tutaj.  

Jeśli nie zgadzasz się z ostateczną decyzją Firmy, możesz złożyć reklamację do Rzecznika Finansowego pod adresem http://www.financialombudsman.gov.cy.  ​
 

 🟥 Inne istotne informacje 

Inne ważne dokumenty, takie jak Regulamin świadczenia usług, Polityka realizacji zleceń, Polityka prywatności, Ujawnienie ryzyka oraz Ujawnienia Filara III 
znajdziesz tutaj.  

Należy się z nimi dokładnie zapoznać przed otwarciem konta lub rozpoczęciem handlu za pośrednictwem Firmy. 
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Inwestycja w wysokości 20 000 EUR W przypadku gdy okres inwestycji jest dłuższy niż 1 dzień 
Łączne koszty €41.73 
Wpływ na redukcję zysku (RIY) za dzień 5.14% 
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